
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 

«Пальминский детский сад» 

(МКДОУ «Пальминский детский сад») 

 

ПРИКАЗ 

 

От «13» марта 2023 года                                                               № 28-од 

 

д.Пальмино 

 

О мерах по предотвращению возникновения  

несчастных случаев, связанных со сходом  

снега и льда с крыш зданий и сооружений 

 

Во исполнение  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности «О мерах по 

предотвращению возникновения несчастных случаев, связанных со сходом 

снега и льда с крыш зданий и сооружений»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Дворнику Кокшарову Л.В: 

1.1. Принять безотлагательные меры по организации работ по 

очистке от снежных навесов на всех видов кровель, снежных 

навесов и наледи с  козырьков. 

1.2. При необходимости устанавливать предупреждающие 

объявления и сигнальные ленты. 

 

2.Заведующей хозяйством Жуковой Н.Е.: 

1.1 Предотвратить доступ воспитанников и работников в места 

возможного падения снега и сосулек с крыш образовательного 

учреждения и провести ограждение этих мест. 

1.2 Провести очередной инструктаж по охране труда и технике 

безопасности с сотрудниками детского сада. 

 

3.Воспитателям Кокшаровой М.Ю., Печёнкиной Н.В., Сморжок А.Н.:  

3.1. Провести разъяснительную работу с родителями, детьми о 

правилах нахождения вблизи жилых домов и зданий в зимний 

период для предотвращения травматизма. 

         321.Предотвратить доступ воспитанников  в места возможного       

падения снега и сосулек с крыш образовательного учреждения. 

         3.3.Строго соблюдать инструкцию по охране жизни и здоровья 

детей. 



3.4.Запланировать и провести беседы и занятия с воспитанниками 

по ОБЖ. 

 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая  : _____________ Лавринова Н.В. 
 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен (а):                                           Н.И.Утте                                                                                                                    

Кокшарова М.Ю                                                             А.Н.Сморжок                                                       

О.М.Машкович                                                                С.Л.Ганина 

Т.Ю.Пахомова                                                                 Н.Е.Жукова    

В.Н.Белова                                                                       В.П.Белов                                                                                                  

А.М.Машкович                                                                В.Е.Лавринов 

С.И.Байбаков                                                                   С.Б.Усманов                                        

 Л.В.Кокшаров                                                                Н.В. Печенкина 

 

 

 

 


